

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ದಿ: 28.11.2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಕೆಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ತುರ್ತು ಅವಶ್ಯಕತೆ ಏನು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಅವರಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಏನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ಇಲ್ಲದೇ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಹೌದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನಲಾದ ದಿನದಿಂದ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಪಾಪಕ್ಕೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ವ್ಯಾಪಾರಿಯಲ್ಲ, ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರನೂ ಅಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸಂಬಳ ಬರುವಂತಹ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗೆ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಲು ನೀರಾವರಿ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯದ ಮೂಲ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ business ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಯಾವ business ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿವೇಶನಗಳ business. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನೋಟೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಾಲ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಣ ನೀಡಿದ ದಿನದಂದೇ ಚೆಕ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಿಪಿ 1 ಅನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ ಕಾರಣ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯದಂದು ಆರೋಪಿ ಚೆಕ್ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 2000 ರೂ ಮುಖ ಬೆಲೆಯ ಹಣ ಆರೋಪಿ

ನೀಡಿದ್ದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಎಷ್ಟು ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇದೆಯೋ ಅಷ್ಟರ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಾವಿನ ಹಣ್ಣನ್ನು ಯಾವ ಮಂಡಿಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಮಂಡಿಗೆ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಾವಿನ ತೋಟ ಇರುವ ಜಮೀನಿನ ನಂಬರ್ ಏನು ಎಂದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 46/ಪಿ-5, 3 ಎಕರೆ, 59/2, 2 ಎಕರೆ. 108/2, 2 ಎಕರೆ, 109/2, 2 ಎಕರೆ .

ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ಮಾವಿನ ತೋಟ ಇರುವ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಜಮೀನಿನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಗಿರಿ ಎನ್ನುವವರು ಯಾವ ಊರಿನವರು ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಈಗ ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗಿರಿಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೂ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 2 ರ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸಾಬೀತುಪಡಿಸಲು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ಕಾಲಪರಿಮಿತಿ ಒಳಗಡೆ ತರಲು ವಕೀಲರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1ರ ಹಣವನ್ನು ನೀಡುವ ಬಾಧ್ಯತೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ 1 ರಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ನ ನಂಬರ್ 000002 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಚಲನ್ ನಲ್ಲಿ 00002 ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 6 ಅನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೋಟೀಸ್ ಆರೋಪಿಗೆ ಜಾರಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮೋಸ ಮಾಡಿದ್ದರೆ ಎಂದು

ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಮೊದಲು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಮೊದಲು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಹಣವನ್ನು ಯಾವ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2018 ರಲ್ಲಿ 50 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ನೀಡುವುದಾಗಿ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎನ್, ಗಂಗಾಧರ್ ಎನ್ನುವವರ ಕಡೆಯಿಂದ 50 ಸಾವಿರಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 02.11.2018ರಂದು ನನ್ನ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎನ್ . ಗಂಗಾಧರ್ ರವರಿಂದ 50 ಸಾವಿರ ರೂ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಶೇಕಡ 3 ಪರ್ಸೆಂಟ್ ಬಡ್ಡಿ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖಾಂತರ ಗಂಗಾಧರ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ನಿಪಿ 1 ಖಾಲಿ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಆರೋಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಗಂಗಾಧರ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ಅನ್ನು 50 ಸಾವಿರ ಹಣದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಆರೋಪಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 02.04.2019 ರಂದು ಆರೋಪಿ 7 ಸಾವಿರದ 500 ರೂ ಗಳ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಗಂಗಾಧರ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಲು 3 ತಿಂಗಳ ಕಾಲಾವಧಿಯನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಗಂಗಾಧರ್ ರವರು ಯಾರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗಂಗಾಧರ್ ರವರು ನನಗೆ ಹಣ ನೀಡಲು ಒತ್ತಾಯಿಸಿದ

ಕಾರಣ ನಾನು ಅವರಿಗೆ 50 ಸಾವಿರ ರೂಗಳನ್ನು

ಸಿಸಿ.ನಂಬರ್ 32/2020

- 11 -

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು1

ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ಅನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಗಂಗಾಧರ್ ರವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ 50 ಸಾವಿರ ರೂ ಹಣವನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇನೆ, ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ರಾಯಲ್ ಮಾನ ದಿನ್ನೆಯಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಬಿ.ಐ ಖಾತೆ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 18.10.2019 ರಂದು 50 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಟ್ರಾನ್ಸ್ ಪರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಚೆಕ್ ನಂಬರ್ 000003 ಮುಖಾಂತರ ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಖಾತೆ ನಂಬರ್ 929016021157 ಎಂದರೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ 50 ಸಾವಿರ ಹಣ ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 50 ಸಾವಿರ ರೂ ಹಣದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ನಿಪಿ 1 ಅನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ 10 ಲಕ್ಷ ಹಣ ನೀಡುವ ಬಾಧ್ಯತೆ ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ಕೈಸಂಬಂದಪಟ್ಟಂತೆ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಡುವೆ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಹಿ/-

(ಶ್ರೀಮತಿ ಸ್ನೇಹಾ ಎಂ.)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವ್ಯವಹಾರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,