

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಮುಳಬಾಗಿಲು

ಸಿ.ಸಿ. ನಂಬರ್ 32/2020

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ1

ದಿನಾಂಕ:02.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ:

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಓದಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪೋಸ್ಟ್ ಡೇಟೆಡ್ ಚೆಕ್ ಎಂದರೆ ಏನು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಬೇಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಹಣವನ್ನು ಕೇಳಿಲ್ಲ, ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 10 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಆ ಹಣವನ್ನು ಹಿಂತಿರುಗಿಸುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣ ಕೇಳಿಲ್ಲ, ನಾನು ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣ ಪಡೆಯುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಗೆ 50 ಸಾವಿರ ರೂ ಹಣ ಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ಬಳಿ 50 ಸಾವಿರ ರೂ ಹಣ ಕೇಳಿದ್ದು, 10 ಲಕ್ಷ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಗಂಗಾಧರ್ ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ 50 ಸಾವಿರ ರೂ ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡುವಾಗ ಅವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಖಾಲಿ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಖಾಲಿ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಪಡೆದು ಗಂಗಾಧರ್ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಂಗಾಧರ್ ರವರ ಮೂಲಕ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡಿಸಿದ್ದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ತಿಂಗಳಿಗೆ 3 ಪರ್ಸೆಂಟ್ ನಂತೆ

ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಗಂಗಾಧರ್ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಂಗಾಧರ್ ರವರ ಬಳಿ ಬಡ್ಡಿ ಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದಿದ್ದರೆ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಹಣ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಂಗಾಧರಪ್ಪರವರ ಬೇಡಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬದ್ಧತೆಗಾಗಿ ಆರೋಪಿ ಆ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಂಗಾಧರಪ್ಪರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಣ ಕೇಳಿದ್ದು, ಆತ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಆ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು 50 ಸಾವಿರ ರೂ ಹಣ ಪಾವತಿಸುವಾಗ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನೀಡಬೇಕಾದ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಗಂಗಾಧರಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಯ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಂಗಾಧರಪ್ಪ ರವರಿಂದ ಪಡೆದ ಆರೋಪಿಯ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಆತನಿಗೆ ನೀಡದೇ ನಾನು ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ 50 ಸಾವಿರ ರೂ ಹಣ ಪಾವತಿಸಿ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ 50 ಸಾವಿರ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೂ ತುಂಬಾ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿ ತನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಬಳಿ 50 ಸಾವಿರ ಪಡೆದಿದ್ದರು, ಆ ಹಣವನ್ನು ಖಾತೆಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ 10 ಲಕ್ಷ ರೂ ಹಣ ಕೊಡುವ ಆರ್ಥಿಕ ಸಮರ್ಥ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಆರೋಪಿ ಗಂಗಾಧರಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾದ 50 ಸಾವಿರ ರೂ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಪಾವತಿಸಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ನನಗೆ 50 ಸಾವಿರ

ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಹಾಕಿದ್ದು, ಆರೋಪಿಯಿಂದ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಬಾಕಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕರಾರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಚೆಕ್ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳೆದು ಹೋಗಿದೆ, ಸಿಕ್ಕಿದರೆ ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಈ ಕೇಸು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸ. ಇದೆ

ಸಹಿ/-

(ಶ್ರೀಮತಿ ರೋಹಿಣಿ. ಡಿ)

ಅಪರ ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ

ಮುಳಬಾಗಿಲು