

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಮುಳಬಾಗಿಲು

ಸಿಸಿ ನಂ. 32/2020

ಡೆಡ್ಲೈನ್: 1

ದಿನಾಂಕ: 17.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಲ್ ರವರಿಂದ:

ನನ್ನ ಹೆಸರು ಅಂಜನಪ್ಪ.ಹೆಚ್.ಹನಮಂತಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಅಂಜನಪ್ಪ. ಹೆಚ್ ಬಿನ್ ಹನುಮಪ್ಪ ಎಂಬುವವರು ಸುಮಾರು 5 ಜನರು ಇದ್ದಾರೆ. ಪಿರ್ಯಾದುದಾರರು ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರ ಮನೆಗೆ ಒಂದು ಬಾರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರು ತೋಟದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಂಗಳಿಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ, ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮಾಡಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ 1 ರ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನಿಪಿ1(ಎ) ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆ ನನ್ನದಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ

6 ರ ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.ನೋಟೀಸ್ ಅನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದಾಗ ನಾನೇ ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರ ಬಳಿ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಮುಳಬಾಗಿಲಿನ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ಆ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಅಂಗಡಿ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರು ಗಂಗಾದರಪ್ಪ ಎಂಬುವವರ ಮೂಲಕ 50,000/- ರೂ ಹಣ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಗಂಗಾದರಪ್ಪ ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಗಂಗಾದರಪ್ಪ ರವರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಗಂಗಾದರ ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಬಡ್ಡಿ ಹಣ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಗಂಗಾದರಪ್ಪ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ, ಯಾವ ಊರಿನವರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರು ದಿಃ 25.09.2019 ರಂದು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರು ಕರೆ ಮಾಡಿ ಗಂಗಾದರಪ್ಪರವರ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 2019 ರ ಏಪ್ರಿಲ್ ನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರು ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿಃ 25.09.2019 ರಂದು ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ, ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರಿಗೆ ನಗದಾಗಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಲು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣ ಇಲ್ಲದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಗಂಗಾದರಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಎನ್ನಲಾದ ಚೆಕ್ ಮತ್ತು ಫಿರ್ಯಾದುದಾರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಎರಡೂ ಚೆಕ್ ಒಂದೇ ಬ್ಯಾಂಕಿನದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗಾಗಲೇ ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರ ಬಳಿ ಒಂದು ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಮತ್ತೊಂದು ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಕೊಡುವ ಪ್ರಮೇಯ ಏನಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಚೆಕ್ ಕಳೆದು ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಮತ್ತೊಂದು ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿನಿತ್ಯ ಹೊರಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಚೆಕ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ದಿಃ 26.09.2019 ರಂದು ನಾನು

ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಫರ್ಯಾದುದಾರರ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಕೋಲಾರದಿಂದ 12.00 ಗಂಟೆಗೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೋಲಾರದಿಂದ ಬರುವಾಗ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಗ್ ನಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ಪುಸ್ತಕ ಮತ್ತು ಜೆರಾಕ್ಸ್ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಂದಿದ್ದೆ. ಈ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಫರ್ಯಾದುದಾರರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡಲು ಹೋದಾಗ ಬದ್ಧತೆಗಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತೊಂದು ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದು ನಿಜ. ದಿ: 26.09.2019 ರಂದು ಯಾವುದೇ ಸ್ಟಾಪ್ ಪೇಪರ್ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಫರ್ಯಾದುದಾರರೇ ಸ್ಟಾಪ್ ಪೇಪರ್ ಅನ್ನು ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ, ಯಾವಾಗ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದು ಓದಲು, ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ 2 ರ ದಾಖಲೆಯ ದಿನಾಂಕ: 26.09.2019. ನಿಡಿ 2 ರ ಸ್ಟಾಪ್ ಪೇಪರ್ ಅನ್ನು ಯಾರು ಎಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ 2 ರ ಸ್ಟಾಪ್ ಪೇಪರ್ ಅನ್ನು ಕೋಲಾರದ ದೊಡ್ಡ ಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ 2 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಎರಡನೇ ಪಾರ್ಟಿಯ ಹೆಸರು ಆಂಜನಪ್ಪ ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಹೆಸರು ಆಂಜನಪ್ಪ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ 2 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ 2 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಿಡಿ 2 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಚೆಕ್ ನ ಮೊತ್ತವನ್ನು ದಿ: 18.10.2019 ರಂದು ಫರ್ಯಾದುದಾರರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ 2 ಸ್ಟಾಪ್ ಪೇಪರ್ ಅನ್ನು ದಿ: 26.09.2019 ರಂದು ಪಡೆದಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ದಿ: 18.10.2019 ರಂದು ಹಣ ಪಡೆದಿರುವುದಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಅ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹಣ ಪಡೆದಿರುವುದು ನಿಜ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕೇಸು ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ನಿಡಿ 2 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ 2 ರ

ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಫರ್ಯಾದುದಾರರ ಸಹಿ ಅಲ್ಲ, ಈ ಕೇಸಿನಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಿಡಿ 2 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫರ್ಯಾದುದಾರಗೆ ದಾಖಲೆ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದಿದ್ದರೆ ಮುಳಬಾಗಿಲುನಲ್ಲಿ ಸ್ಟಾಪ್ ಪೇಪರ್ ಖರೀದಿಸುತ್ತಿದ್ದರು, ಕೋಲಾರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಸ್ಟಾಪ್ ಪೇಪರ್ ಖರೀದಿಸುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ 2 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ 2 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮತ್ತು ಬಿಕ್ಕಂದಾರರು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಅವರು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಿರಾದುದಾರರು ನನಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೆ ನಿಡಿ 2 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರಬೇಕಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ 1 ರ ಚೆಕ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವ ಬಾಧ್ಯತೆಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಿಡಿ 2 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಂಗಾದರಪ್ಪ ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಫರ್ಯಾದುದಾರರು ಹಣ ಕೊಡಿಸಿದ್ದರು, ಅದಕ್ಕೆ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಾಮ್ಮೆದುನನ ಮೂಲಕ 7,500/- ರೂ ಹಣ ಕಳಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು, ಆ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೂ ಫರ್ಯಾದುದಾರರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2019 ರ ಮೇ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಫರ್ಯಾದುದಾರರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು 10 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕೌಟುಂಬಿಕ ಸಮಸ್ಯೆಗಾಗಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲು ಫರ್ಯಾದುದಾರರ ಬಳಿ ಹಣ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನನ ಸಮಸ್ಯೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪಿರಾದುದಾರರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಬಳಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದ 10 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 10 ಲಕ್ಷ ಹಣದ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ನಿಪಿ 1 ರ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಫರ್ಯಾದುದಾರರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಕೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರು ನಿಪಿ 1 ರ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ತಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ನಗದೀಕರಿಸಲು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:25.07.2019 ರಂದು ನನ್ನ ಖಾತೆಯಿಂದ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರಿಗೆ ಹಿಂಬರಹ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಿಂಬರಹ ಬಂದ ನಂತರ ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರು ಖುದ್ದಾಗಿ ನನ್ನನ್ನು ಬೇಟಿ ಮಾಡಿ ಚೆಕ್ ಬೌನ್ಸ್ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು 9 ನೇ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಕುವಂತೆ ಆಶ್ವಾಸನೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ 2 ನೇ ಯ ಬಾರಿಗೆ ದಿ: 04.09.2019 ರಂದು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೆಯ ಬಾರಿ ಕೂಡಾ ನನ್ನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಟುಹಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಹಿಂಬರಹ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇಯ ಬಾರಿ ಚೆಕ್ ಅಮಾನ್ಯಗೊಂಡಾಗಲೂ ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರು ಖುದ್ದಾಗಿ ನನ್ನನ್ನು ಬೇಟಿ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಂತರ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರ ನೀಡದಿದ್ದರಿಂದ ತಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನೋಟೀಸ್ ಅನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಬಂದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿ ನೋಟೀಸ್ ಅನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರೂ ಈ ದಿನ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2020 ರಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಾಗ ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರು ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದ ನಂತರ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾದ ಮೇಲೆ ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರ ನೋಟೀಸ್ ಗೆ ಉತ್ತರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರು ನನ್ನ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಅವರ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ರ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡುವ ಬಾಧ್ಯತೆಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸ. ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಶ್ರೀಮತಿ ರೋಹಿಣಿ. ಡಿ)

ಅಪರ ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ
ಮುಳಬಾಗಿಲು